
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 17 del Registro di Settore
del 08/03/2023

N. 56 del Registro Generale
del 08/03/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO A DIPENDENTE COMUNALE . SECONDO
SEMESTRE 2022.

Il giorno 08/03/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Vista la deliberazione della G.C. n. 60 del 5/3/2001 con la quale venivano istituite le posizioni organizzative
con la contemporanea assegnazione ai responsabili dei servizi dell’assunzione dei relativi atti di gestione;

Visto il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa n. 2/2023;

Vista la determinazione R.G. n. 302 del 12/12/2022 con la quale si provvedeva a costituire, per l’anno 2022, il
fondo del lavoro straordinario per € 5.000,00 oltre oneri riflessi;

Vista la richiesta di liquidazione delle indennità di cui in oggetto per le prestazioni lavorative straordinarie
effettuate nel 2° semestre 2022 dal dipendente SPONZIELLO Corrado;

Considerato:
- che le ore di straordinario effettuate dai suddetti dipendenti sono dovute per motivi di esigenze di servizio ed in
conseguenza di personale sotto organico;
- che il servizio svolto è regolarmente documentato dalle rilevazioni delle presenze;
- che con determinazione RG n.8/2023 sono state liquidate tutte le ore effettuate ai dipendenti che ne avevano fatto
richiesta;
- che in data 24/02/2023 con prot. n. 1061 è stata acquisita la domanda del dipendente Sig. Corrado SPONZIELLO
per la liquidazione delle ore di straordinario effettuate nel corso del 2° semestre 2022;

Visto che dai cartellini di presenze, allegati alla domanda, risultano essere state effettuate n. 11 ore diurne di
straordinario per esigenze di servizio, nel corso del 2° semestre 2022;

Ravvisata la necessità di provvedere alla conseguente liquidazione dell'importo di € 156,75 oltre € 37,31 di
CPDEL ed € 33,32 di IRAP, in favore del dipendente SPONZIELLO Corrado per lavoro straordinario relativo al 2°
semestre 2022;

Visto il C.C.N.L. del Comparto Regioni-Autonomie Locali;
Visto il contratto collettivo decentrato integrativo;
Vista la legge 07.08.1990, n. 241;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visti gli artt. 107 e 108 del D.Lgs. n. 267/2000;



Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
D E T E R M I N A

1. Di liquidare in favore del dipendente comunale Sig. SPONZIELLO Corrado, le n. 11 ore diurne di lavoro
straordinario, effettuate nel corso del 2° semestre 2022, corrispondenti ad € 156,75 oltre € 37,31 di CPDEL ed €
13,32 di IRAP;

2. Di imputare la spesa complessiva di € 207,38 mediante imputazione come segue:
€ 156,75 sul capitolo 2448 missione 1 programma 2 titolo 1 “Fondo lavoro straordinario dipendenti”
€ 37,31 sul capitolo 2450 missione 1 programma 2 titolo 1 “Oneri riflessi lavoro straordinario dipendenti”
€ 13,32 sul capitolo 139 missione 1 programma 11 titolo 1 “Irap lavoro dipendente”
tutti del bilancio di previsione 2022-2024 esercizio provvisorio 2023, disponibili.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 56 del 08/03/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO A DIPENDENTE COMUNALE . SECONDO SEMESTRE 2022.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 08/03/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 08/03/2023
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 09/03/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 09/03/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


